1

 平成 29 年 11 月 6 日

各   位

会 社 名  株式会社ほくやく・竹山ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長

  （コード番号 3055 札証）

問 合 せ 先  取締役執行役員

経 営 統 括 部 長

  TEL（011）611－1014

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 12 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正
（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

111,000
百万円

450
百万円

850
百万円

500
円銭

20.26
今回修正予想(Ｂ) 112,863 1,043 1,570 984 40.04
増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,863 593 720 484
増 減 率(％) 1.7  131.8 84.7 96.8
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成29年 3月期第2四半期） 114,353 684 1,131 686 27.75

２． 平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

225,000
百万円

1,300
    百万円

2,100
  百万円

1,200
  円銭

48.62
今回修正予想(Ｂ) 226,000 2,000 3,000 1,800 73.25
増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,000 700 900 600
増 減 率(％)        0.4       53.8 42.9 50.0
(ご参考)前期連結実績

(平成 29 年 3 月期） 228,713 2,084 3,005 988 40.04

３． 修正の理由
 (1)平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）の連結業績予想の修正

医薬品卸売事業におきまして、計画を上回るコスト削減に加え、フィービジネスでの利益獲得により当

初の利益計画を上回る見込みとなりました。また、医療機器卸売事業におきましては計画を上回る売上げ

により機器・備品で予想以上の利益見込みとなったことと、調剤薬局事業におきまして薬局管理コストや

労務コストなどの運営コストの削減努力が奏功し、利益では当初計画を上回る見込みとなりました。

眞  鍋   雅  昭

笠 井  幸 芳

2

以上により、当第 2 四半期（累計）連結業績予想は、上記「１．平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）

連結業績予想数値の修正」のとおり、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益

いずれも前回公表の予想値を上回る見込みとなりました。

 (2)平成 30 年 3 月期連結業績予想の修正
当社グループを取り巻く環境は依然厳しいものがありますが、通期見通しにつきましては、当第 2 四半

期（累計）連結業績予想数値の上方修正に加え、下期見通しを反映し、上記「２．平成 30 年 3 月期通期

連結業績予想数値の修正」のとおり、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益い

ずれも前回予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以 上